
 
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            
 

                                                            УНАФЭ №2208 
 
                                               БЕГИМ №2208 
                   
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2208 
 
« 4 » декабря 2018 г. 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие транспортной системы в городском округе Нальчик  
на 2016-2020 годы», утверждённую постановлением  

Местной администрации городского округа Нальчик  
от 22 января 2016 года №57  

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Местной администрации городского округа Нальчик от 
11 сентября 2015 года №1656 «Об утверждении Порядка разработки, реализа-
ции и оценки эффективности муниципальных программ городского округа 
Нальчик» и решением Совета местного самоуправления городского округа 
Нальчик от 26 декабря 2017 года №129 «О местном бюджете городского окру-
га Нальчик на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции 
от 19 октября 2018 года №187) Местная администрация городского округа 
Нальчик п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной систе-
мы в городском округе Нальчик на 2016-2020 годы» (далее - программа) сле-
дующие изменения: 

1.1. в паспорте программы позицию «Объёмы и источники финансиро-
вания программы, в том числе подпрограмм с разбивкой по годам» изложить в 
следующей редакции: 

Объёмы и 
источники 
финансиро-
вания про-
граммы, в 
том числе 
подпрограмм 
с разбивкой 
по годам 

Источники финансирования:  
– федеральный бюджет – 0 руб.;  
– республиканский бюджет –756255,463 тыс. руб.;  
– местный бюджет – 1641116,667 тыс. руб.;  
– собственные средства МУП «Троллейбусное управление» – 55300 тыс. руб.;  
– внебюджетные источники – 1976 тыс. руб.   
Общий объем финансирования – 2454648,13 тыс. руб. 
 



 2

 Наимено-
вание 
програм-
мы и под-
программ 

Сумма, тыс. руб. 

Всего, тыс. 
руб.  

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

 

Муници-
пальная 
програм-
ма «Раз-
витие 
транс-
портной 
системы в 
городском 
округе 
Нальчик 
на 2016-
2020 го-
ды» 

395108,6 
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 
102439,2; 
МБ – 
290457,4; 
собствен-
ные 
средства 
МУП 
«ТУ» –
1500; 
внебюд-
жетные 
источни-
ки – 712 
 

579423 в 
том числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 
259938,630; 
МБ -
309868,37; 
собствен-
ные 
средства 
МУП «ТУ» 
– 9300; 
внебюд-
жетные 
источники -
316 
 

753418,43 в 
том числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 
393877,633; 
МБ – 
355224,797; 
собствен-
ные 
средства 
МУП «ТУ» 
– 4000; 
внебюд-
жетные 
источники 
– 316 
 

356640,2 
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 0; 
МБ –
335324,2; 
собствен-
ные 
средства 
МУП 
«ТУ» –
21000; 
внебюд-
жетные 
источни-
ки -316 
 

370057,9 
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 0; 
МБ –
350241,9; 
собствен-
ные 
средства 
МУП 
«ТУ» –
19500; 
внебюд-
жетные 
источни-
ки -316 
 

2454648,13 в 
том числе: 
ФБ – 0; 
РБ –
756255,463; 
МБ – 
1641116,667 
собственные 
средства 
МУП «ТУ» –
55300; 
внебюджет-
ные 
источники –
1976 
 

Подпро-
грамма №1 
«Дорожное 
хозяйство»  

316457,4 
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 
36000; 
МБ –
280457,4 

558548,2 
в том чис-
ле: 
ФБ – 0; 
РБ – 
259938,630; 
МБ – 
298609,570 

721102,43 
в том чис-
ле: 
ФБ – 0; 
РБ –
393877,633;  
МБ -
327224,797 

307324,2    
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 0;  
МБ –
307324,2 

322241,9 
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 0;  
МБ –
322241,9 

2225674,13 
в том числе: 
ФБ – 0; 
РБ –
689816,263; 
МБ –
1535857,867 

Подпро-
грамма №2 
«Развитие 
системы 
пассажир-
ских пере-
возок 
транспор-
том общего 
пользова-
ния в го-
родском 
округе 
Нальчик на 
2016-2020 
годы» 

78651,2 
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 
66439,2; 
МБ – 
10000; 
собствен-
ные 
средства 
МУП 
«ТУ» –
1500; 
внебюд-
жетные 
источни-
ки – 712 
 

20874,8 
в том чис-
ле: 
ФБ – 0; 
РБ – 0; 
МБ – 
11258,8; 
собствен-
ные 
средства 
МУП «ТУ» 
-9300; 
внебюд-
жетные 
источники 
– 316 
 

32316 
в том чис-
ле: 
ФБ – 0; 
РБ – 0; 
МБ – 
28000; 
собствен-
ные 
средства 
МУП «ТУ» 
-4000; 
внебюд-
жетные 
источники 
– 316 
 

49316 
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 0; 
МБ – 
28000; 
собствен-
ные 
средства 
МУП 
«ТУ» – 
21000; 
внебюд-
жетные 
источни-
ки – 316 
 

47816 
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 0; 
МБ – 
28000; 
собствен-
ные 
средства 
МУП 
«ТУ» –
19500; 
внебюд-
жетные 
источни-
ки –316 

228974 
в том числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 66439,2; 
МБ – 
105258,8; 
собственные 
средства 
МУП «ТУ» – 
55300; 
внебюджет-
ные 
источники –
1976 

 

 
1.2. в паспорте подпрограммы 1 «Дорожное хозяйство» позицию «Финансо-

вое обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам» изложить в следующей          
редакции: 

 
Финансовое обес-
печение подпро-

граммы с разбивкой 
по годам 

Общий объем финансирования – 2225674,13 тыс. руб. 

Год Сумма, Источник финансирования 



 3

тыс.руб 

2016 316457,4 МБ – 280457,4 РБ - 36000 

2017 558548,2 МБ – 298609,570 РБ - 259938,630 
2018 721102,4 МБ – 327224,797 РБ – 393877,633 
2019 307324,2 МБ – 307324,2 - 
2020 322241,9 МБ – 322241,9 - 

Итого: 2225674,13 МБ – 
1535857,867 РБ – 689816,263 

1.3. в приложении №1 «Сведения о показателях (индикаторах) муни-
ципальной программы, подпрограмм муниципальной программы городского 
округа Нальчик и их значениях»  пункт 1.1.3 изложить в следующей редак-
ции: 

 

1.1.3 

Задача 3: 
Обеспечение 

финансирова-
ния расходных 
обязательств 
по контрактам 

Ликвида-
ция  
кредитор-

ской за-
долженно-
сти тыс. руб. - 50000 

 
95123,191 

 
45402,857 157890,796 39625,32 41527,34 

Умен
ьше-
ние 
креди
дитор
тор-
ской 
задол
дол-
жен-
ности 

1.4. пункт 1.1.1 приложения №2 «Информация об основных мероприятиях 
подпрограмм муниципальной программы городского округа Нальчик» дополнить 
подпунктом 1.1.1.26 следующего содержания: 

1.1.1.26 Уличное 
озвучивание 
пр.Ленина 

МКУ «Управле-
ние жилищно-
коммунального 
хозяйства и бла-
гоустройства – 
служба заказчи-
ка», подрядная 
организация, оп-
ределённая в ходе 
аукциона 

2018 
 год 

2018 год Оформление 
уличного про-
странства 
комплексом 
акустической 
системы для 
воспроизведе-
ния речевых и 
музыкальных 
фонограмм на 
открытом воз-
духе 

Отсутствие 
звукового озву-
чивания пара-
дов, демонстра-
ций и празднич-
ных мероприя-
тий, проводи-
мых по 
пр.Ленина, 
включая при-
мыкающие 
площади 

1.1.1 

1.5. приложение №4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы городского округа Нальчик» изложить в следующей редакции: 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
ведомственной 

программы, 
основных ме-
роприятий и 
мероприятий 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муни-
ципаль

«Развитие 
транспортной 

МКУ «Управ-
ление жилищ-

Всего 395108,6 579423 753418,4
3 356640,2 370057,9 



 4

паль-
ная 
про-
грамма 

системы в го-
родском округе 
Нальчик на 
2016 - 2020 
годы» 

но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика» 
Местной ад-
министрации 
г.о.Нальчик, 
подрядные 
организации, 
выигравшие 
конкурс, Де-
партамент 
экономики 
Местной ад-
министрации 
г.о.Нальчик, 
муниципаль-
ное унитарное 
предприятие 
«Троллейбус-
ное управле-
ние» 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

290457,4 309868,37 355224,7
97 335324,2 350241,9 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

102439,2 259938,63
0 

393877,6
33 0 0 

Собственные 
средства МУП 
«ТУ». 

1500 9300 4000 21000 19500 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

712 316 316 316 316 

Под-
про-
грамма 
1  

«Дорожное 
хозяйство»  

Муниципаль-
ное казённое 
учреждение 
«Управление 
жилищно-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика» 
Местной ад-
министрации 
г.о.Нальчик, 
подрядные 
организации, 
выигравшие 
конкурс 

Всего 316457,4 558548,2 721102,4
3 307324,2 322241,9 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

280457,4 298609,57 327224,7
97 307324,2 322241,9 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

36000 259938,63
0 

393877,6
33 0 0 

   Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.1 

Ремонт 
ул.Р.Люксембу
рг 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

Всего 0 0 0 0 0 



 5

   

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 0 0 0 0 

   

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

   

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

   
Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.2 

Ремонт (теку-
щий) объектов 
улично-
дорожной сети 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

Всего 7955,81 66818,587 17200,18 12576,0 13179,65 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

1207,3 47952,041 17200,18 12576,0 13179,65 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

6748,510 18866,546 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.3 

Ремонт 
ул.К.Цеткин 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-комму-
нального хо-
зяйства и бла-
гоустройства – 
служба заказ-
чика», подряд-

Всего 0 3169,087 0 0 0 



 6

ная организа-
ция, опреде-
лённая в ходе 
аукциона 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 63,381 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 3105,706 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.4 

Ремонт 
ул.Залиханова 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

Всего 0 2605,213 0 0 0 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 52,104 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 2553,109 0 0 0 

  

 

Средства вне-
бюджетных 
источников 
 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-

Ремонт 
пер.Тернового 

МКУ «Управ-
ление жилищ- Всего 0 758,74 0 0 0 



 7

ятие 
1.1.1.5 

(с.Кенже) но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 15,174 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 743,566 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.6 

Ремонт 
ул.Канкошева, 
части 
ул.Нартанов-
ской и 
пер.Россий-
ского 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-комму-
нального хо-
зяйства и бла-
гоустройства – 
служба заказ-
чика», подряд-
ная организа-
ция, опреде-
лённая в ходе 
аукциона 

Всего 0 6933,511 0 0 0 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 138,670 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета  
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 6794,841 0 0 0 

   Средства вне- 0 0 0 0 0 



 8

бюджетных 
источников 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.7 

Ремонт 
ул.Мальбахова 
от 
ул.Осетинской 
до ул.Кирова, 
включая благо-
устройство 
прилегающей 
территории 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

Всего 0 45999,074 0 0 0 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 6815,074 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 39184 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.8 

Демонтаж пу-
тепровода по 
ул.Мальбахова 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

Всего 0 20046,424 0 0 0 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 454,424 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  
 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-

0 19592 0 0 0 



 9

бардино-
Балкарской 
Республики 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.9 

Ремонт 
пр.Шогенцуков
а от ул.Головко 
до 
ул.Кешокова, 
включая рекон-
струкцию пе-
рекрёстка 
пр.Шогенцуков
а/ул.Кешокова 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

Всего 28030,480 0 0 0 0 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

28030,480 0 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.1
0 

Разработка 
ПСД на рекон-
струкцию  
пр.Шогенцуков
а от ул.Головко 
до 
ул.Осетинской 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
специализиро-
ванная органи-
зация  

Всего 572,921 0 0 0 0 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 
 

0 0 0 0 0 

  
 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 

0 0 0 0 0 



 10

бюджета 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

572,921 0 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.1
1 

Разработка 
ПСД на демон-
таж путепрово-
да в створе 
ул.Мальбахова, 
выполнение 
кадастровых 
работ по меже-
ванию участка, 
разработка 
схемы органи-
зации движе-
ния по 
ул.Мальбахова  

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
специализиро-
ванные орга-
низации  

Всего 219,420 0 0 0 0 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

219,420 0 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.1
2 

Реконструкция 
моста через 
р.Ак-суу по 
ул.Ольховая, 2, 
в с.Белая Речка  

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона  

Всего 0 4878,243 0 0 0 

   Средства мест- 0 4878,243 0 0 0 



 11

ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.1
3 

Ремонт остано-
вочных ком-
плексов 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация 

Всего 490,0 0 1000,0 1048,0 1098,3 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

490,0 0 1000,0 1048,0 1098,3 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.1
4 

Разработка 
ПСД на выпол-
нение АВР 
моста через 
р.Ак-Суу по 
ул.Ольховой в 
с.Белая Речка 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
специализиро-
ванная органи-
зация  

Всего 197,0 0 0 0 0 



 12

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

197,0 0 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.1
5 

Ремонт 
ул.Бадыноко 
(с.Адиюх) 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

Всего 0 4044,563 0 0 0 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 80,891 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 3963,672 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.1
6 

Ремонт 
ул.Калюжного 
от 
ул.Эльбрусско
й до 
ул.Мальбахова; 
ул.Комарова от 
ул.Калюжного 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 

Всего 0 77678,296 0 0 0 



 13

до 
ул.Мальбахова; 
ул.Эльбрусско
й от ул.Кирова 
до 
ул.Калюжного 

подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 1553,566 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 76124,730 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.1
7 

Строительство 
городской ули-
цы на месте 20-
го ходового 
пути: 1 оче-
редь. Реконст-
рукция 
ул.Калюжного 
от пересечения 
с ул.Головко до 
ул.Эльбрусско
й 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

Всего 0 75110,84 149527,5
81 0 0 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 1502,22 2990,552 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 73608,62 146537,0
29 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро- Строительство МКУ «Управ- Всего 0 15522,16 139699,4 0 0 



 14

при-
ятие 
1.1.1.1
8 

городской ули-
цы на месте 20-
го ходового 
пути: 2 оче-
редь. Строи-
тельство го-
родской улицы 
от 
ул.Мальбахова 
до примыкания 
к 
ул.Калюжного 

ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

93 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 310,44 2793,989 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 15211,72 136905,5
04 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.1
9 

Разработка 
ПСД на ремонт 
ул.Калюжного 
от 
ул.Эльбрусско
й до 
ул.Мальбахова; 
ул.Комарова от 
ул.Калюжного 
до 
ул.Мальбахова; 
ул.Эльбрусско
й от ул.Кирова 
до 
ул.Калюжного 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

Всего 0 99,0 0 0 0 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 1,98 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

   Средства, по-
ступающие из 0 97,02 0 0 0 



 15

бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.2
0 

Производство 
проектных и 
изыскательских 
работ на строи-
тельство доро-
ги на месте 20-
го ходового 
пути от 
ул.Мальбахова 
до примыкания 
к 
ул.Калюжного 
с реконструк-
цией участка 
ул.Калюжного 
до пересечения 
с ул.Головко 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

Всего 0 95,0 0 0 0 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 1,9 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 93,1 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.2
1 

Проектно-
изыскательские 
работы  

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

Всего 0 0 1000,0 1048,0 1098,3 

   Средства мест- 0 0 1000,0 1048,0 1098,3 



 16

ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.2
2 

Изготовление и 
монтаж пере-
тяжек, банне-
ров социальной 
и праздничной 
тематики 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

Всего 0 0 1000,0 1048,0 1098,3 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 0 1000,0 1048,0 1098,3 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.2
3 

Устройство 
лестницы с 
ул.Созаева на 
ул.Бабаева в 
с.Белая Речка 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 

Всего 0 0 530,71 0 0 



 17

организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 0 530,71 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.2
4 

Аренда строи-
тельной техни-
ки для сель-
ских поселе-
ний, входящих 
в городской 
округ 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

Всего 0 0 600,0 628,8 658,99 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 0 600,0 628,8 658,99 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.2

Сопутствую-
щие работы 
(закупка ГСМ, 
контейнеров 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-

Всего 0 100,0 7189,58 9377,8 9994,04 



 18

5 для сбора ТБО, 
ремонт транс-
портных 
средств, уплата 
налога на иму-
щество, взнос в 
уставной капи-
тал) 

го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
иные органи-
зации 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 100,0 7189,58 9377,8 9994,04 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.1.2
6 

Уличное озву-
чивание 
пр.Ленина 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
иные органи-
зации 

Всего 0 0 8700,0 0 0 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 0 8700,0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 
 

0 0 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 



 19

Меро-
при-
ятие 
1.1.2.1. 

Текущее со-
держание 
улично-
дорожной сети 
в границах 
городского 
округа Нальчик 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

Всего 109148,62
7 

113291,28
4 

129616,1
5 149417,56 156589,61 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

108916,95
8 

113291,28
4 

129616,1
5 149417,56 156589,61 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

231,669 0 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.2.2. 

Техобслужива-
ние, модерни-
зация, содер-
жание сетей 
наружного 
освещения 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

Всего 31273,521 43926,051 54716,65 37307,54 39098,3 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

31273,521 43926,051 54716,65 37307,54 39098,3 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 

0 0 0 0 0 



 20

Республики 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.2.3 

Содержание 
средств техни-
ческого регу-
лирования 
дорожного 
движения 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

Всего 8367,330 1595,074 14435,0 15709,08 16463,14 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

8367,330 1595,074 14435,0 15709,08 16463,14 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.2.4 

Содержание 
зелёных наса-
ждений 

МКУ «Управ-
ление жилищ-
но-
коммунально-
го хозяйства и 
благоустрой-
ства – служба 
заказчика», 
подрядная 
организация, 
определённая в 
ходе аукциона 

Всего 35079,1 30474,196 37996,29 39538,1 41435,93 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

35079,1 30474,196 37996,29 39538,1 41435,93 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 



 21

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
1.1.3.1 

Снижение кре-
диторской 
задолженности 

Местная адми-
нистрация г.о. 
Нальчик 

Всего 95123,191 45402,857 157890,7
96 39625,32 41527,34 

  

 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

95123,191 45402,857 47455,69
6 39625,32 41527,34 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

  

 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 110435,1 0 0 

  
 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Под-
про-
грамма 
2 

«Развитие сис-
темы пасса-
жирских пере-
возок транс-
портом общего 
пользования в 
городском 
округе Нальчик 
на 2016 - 2020 
годы». 

Департамент 
экономики 
Местной ад-
министрации 
г.о.Нальчик, 
муниципаль-
ное унитарное 
предприятие 
«Троллейбус-
ное управле-
ние» 

Всего 78651,2 20874,8 32316 49316 47816 

Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

10000 11258,8 28000 28000 28000 

Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

66439,2 0 0 0 0 

Собственные 
средства МУП 
«ТУ». 

1500 9300 4000 21000 19500 

Средства вне-
бюджетных 
источников 

712 316 316 316 316 



 22

Меро-
при-
ятие 
2.1.1.1. 

Внедрение 
бесплатной 
сети Wi-Fi 

МУП «ТУ» 

Всего 712 316 316 316 316 

   Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 0 0 0 0 

   Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

   Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

   Собственные 
средства МУП 
«ТУ». 

0 0 0 0 0 

   Средства вне-
бюджетных 
источников 

712 316 316 316 316 

Меро-
при-
ятие 
2.1.1.2. 

Внедрение 
систем контро-
ля пассажиро-
потока 

МУП «ТУ» 

Всего 0 1300 1000 2000 2500 

   Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа МУП 
«ТУ» Нальчик 

0 0 0 0 0 

   Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

   Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

   Собственные 
средства МУП 
«ТУ». 

0 1300 1000 2000 2500 

   Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-

Ремонт произ-
водственного 

МУП «ТУ» Всего 0 6000 0 5000 5000 



 23

ятие 
2.1.2.1. 

корпуса "Депо" 

   Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 0 0 0 0 

   Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

   Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

   Собственные 
средства МУП 
«ТУ». 

0 6000 0 5000 5000 

   Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
ропри
при-
ятие 
2.1.2.2
. 

Совершенст-
вование линии 
контактной 
сети электро-
передач (заме-
на контактно 
кабельной се-
ти с меньшим 
сопротивлени-
ем, замена 
переключаю-
щих стрелок 
на скорост-
ные) 

МУП «ТУ» 

Всего 0 0 0 6000 4000 

   Средства ме-
стного бюдже-
та городского 
округа Наль-
чик 

0 0 0 0 0 

   Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

   Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

   Собственные 
средства МУП 0 0 0 6000 4000 



 24

«ТУ». 

   Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
ропри
при-
ятие 
2.1.2.3 

Повышение 
энергоэффек-
тивности про-
изводства: 
Проектирова-
ние и по-
стройка авто-
номной ТЭЦ. 

МУП «ТУ» 

Всего 0 0 0 6000 6000 

   Средства ме-
стного бюдже-
та городского 
округа Наль-
чик 

0 0 0 0 0 

   Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

   Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

   Собственные 
средства МУП 
«ТУ». 

0 0 0 6000 6000 

   Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
ропри
при-
ятие 
2.1.2.4 

Обновление 
подвижного 
состава 

МУП «ТУ» 

Всего 66439,2 0 0 0 0 

   Средства ме-
стного бюдже-
та городского 
округа Наль-
чик 

0 0 0 0 0 

   Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

   Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 

66439,2 0 0 0 0 



 25

Республики 

   Собственные 
средства МУП 
«ТУ». 

0 0 0 0 0 

   Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
2.1.3.1. 

Обеспечение 
транспортной 
безопасности 
объектов 
транспортной 
инфраструкту-
ры, транспорт-
ных средств  

МУП «ТУ» 

Всего 1500 2000 3000 2000 2000 

   Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 0 0 0 0 

   Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

   Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

   Собственные 
средства МУП 
«ТУ». 

1500 2000 3000 2000 2000 

   Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
2.1.3.2. 

Возмещение 
затрат, связан-
ных с осущест-
влением регу-
лярных перево-
зок по регули-
руемым тари-
фам (в том 
числе возме-
щение затрат 
на электро-
энергию) 

Местная адми-
нистрация 
 г.о.Нальчик; 
МУП «ТУ» 

Всего 10000 11258,8 10000 10000 10000 

   Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

10000 11258,8 10000 10000 10000 

   Средства, по- 0 0 0 0 0 



 26

ступающие из 
федерального 
бюджета 

   Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

   Собственные 
средства МУП 
«ТУ». 

0 0 0 0 0 

   Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

Меро-
при-
ятие 
2.1.3.3. 

Уменьшение 
кредиторской 
задолженности, 
для предот-
вращения бан-
кротства пред-
приятия 

Местная адми-
нистрация 
 г.о. Нальчик; 
МУП «ТУ» Всего 0 0 18000 18000 18000 

   Средства мест-
ного бюджета 
городского 
округа Нальчик 

0 0 18000 18000 18000 

   Средства, по-
ступающие из 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

   Средства, по-
ступающие из 
бюджета Ка-
бардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 

   Собственные 
средства МУП 
«ТУ». 

0 0 0 0 0 

   Средства вне-
бюджетных 
источников 

0 0 0 0 0 

2. Возложить на муниципальное казённое учреждение «Управление жи-
лищно-коммунального хозяйства и благоустройства – служба заказчика»       
Местной администрации городского округа Нальчик, Департамент экономики 
Местной администрации городского округа Нальчик, муниципальное унитар-
ное предприятие «Троллейбусное управление» ответственность за реализацию 
и достижение конечных результатов Программы, целевое использование 
средств, выделяемых на её выполнение, а также предоставление отчётности. 



 27

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и размес-
тить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в       
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы местной администрации городского округа         
Нальчик А.Ю.Тонконога. 

 
 
Глава местной администрации 
городского округа Нальчик                                                                                   Т. Ахохов 
 

 


